



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den 9. december 2021

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1763 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 27. september 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

**Spørgsmål nr. 1763 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg**

”Ministen bedes, med henvisning til artiklen ”Dyrehaven risikerer at blive næsten uden dyr”, Randers Amtsavis, den 25. september 2021, svare på, om ministeren er enig i, at sagen skal løses hurtigt, således at der fortsat kan være hjortehold i Danmark, herunder i Randers Dyrehave, i Dyrehaven i Nordsjælland og i alle andre dyrehaver samt erhvervsmæssige hjortehold. Vil ministeren samtidig redegøre for, hvordan ministeren hurtigt vil få løst sagen, f.eks. ved at give dispensation eller på anden måde få sikret hjortehold i Danmark uden ekstra mærkning, men at man kan fortsætte uændret med en mærkning i forbindelse med at hjorten forlader hjorteholdet?”

**Svar**

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende:

”Fødevarestyrelsen anerkender, at de nye EU-regler om mærkning af hjorte kan skabe udfordringer for hjortehold i Danmark.

./.

Der henvises til besvarelsen af 28. september 2021 af spørgsmål nr. 1662 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg, hvor dispensationsmuligheder fra mærkningskravet og kriterier herfor er beskrevet. Det skal understreges, at det er muligt for alle hjortefarme at søge om dispensation fra mærkningskravet. Fødevarestyrelsen vurderer herefter sagerne om adgang til dispensation individuelt og ud fra en konkret vurdering.

Fødevarestyrelsen er i færd med at vurdere ansøgningerne, og det forventes, at der kan træffes afgørelse i de første sager snarest. I den sammenhæng er styrelsen endvidere i dialog med EU-Kommissionen for at sikre præcisering af præmisserne for dispensationsadgangen.”

Rasmus Prehn

/

Paolo Drostby